חיבורים במוליך הארקה (חוברת 66 - פברואר 97) (04-09)

הבעיה

בפני הוועדה הועלתה שאלה מעניינת בדבר חיבורים במוליך הארקה. בתקנה 5 של תקנות החשמל (הארקות יסוד) התשמ"א-1981, ק"ת 4271 עמ' 1504, לרבות התיקונים לתקנות אלו משנת 1992 (ק"ת 5474) ומשנת 1995 (ק"ת 5656) נאמר:

"מוליכי הארקה

5(א) מוליך ההארקה בקטע שבין טבעת הגישור לבין פס השוואת הפוטנציאלים יהיה מפלדה ובמידות מזעריות כנדרש בתקנה 3(א)(1) או (2) לפי העניין; המוליך יהיה שלם לכל אורכו ויותקן בתוך קירות המבנה; אם לא נתאפשרה התקנה בתוך קירות המבנה, הוא יוגן בפני שיתוך ופגיעות מכניות.

אם ריתוך זה, הנעשה ביסוד הבניין וכוסה לצמיתות, הרי הוא בטוח. אולם, אפשר להרשות ריתוכים כאלה גם במהלך המוליך, בתנאים מגבילים של הגנה נגד קורוזיה ושל אפשרות גישה לביקורת.

* נושא מוליך ההארקה נדון בהרחבה בתקנות החשמל (הארקות ואמצעי הגנה בפני חישמול במתח עד 1000 וולט) התשנ"א-1991. בפרק ה' ה' הדן במוליך ההארקה, מבנהו והתקנתו, אין כל אזכור לדרישה של שלמות המוליך.

בתקנה 25(ב) כתוב:

"מוליך הארקה וחיזוקו
(ב) תובטח הרציפות החשמלית, בין נקודת החיבור של מוליך ההארקה לאלקטרוודה
או לפס השוואת הפוטנציאלים ובין נקודה כלשהי של מערכת ההארקה."

בתקנה 30 כתוב: